MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DESÃO PAULO

PORTARIAS DE 24 DE JULHO DE 2013

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
consta do Memorando n° 018/2013 - PRD/RET. de 23/07/2013, RESOLVE:
N° 3.593 - EXONERAR a servidora ANGELA SAYURI MORIKAWA DE FREITAS,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente deste
IFSP, do cargo de Diretor Geral do Campus Araraquara (CD-2).
N° 3.594 - DISPENSAR o servidor EDNILSON GERALDO ROSSI, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste
IFSP, da função gratificada de Coordenador da Área de Informática (FG-2) do Campus
Araraquara.
N° 3.595 - NOMEAR o senador EDNILSON GERALDO ROSSI ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanentedeste
IFSP, para o cargo de Diretor-Geral do Campus Araraquara (CD-2).
N° 3.596 - EXONERAR o servidor FERNANDO PORTELLA RODRIGUES DE ARRUDA,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao
Quadro Permanente deste IFSP, do cargo de Diretor Geral do Campus Avaré (CD-2).
N° 3.597 - NOMEAR o servidor SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ, ocupante do
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente deste IFSP, para o cargo de Diretor-Geral do Campus Avaré (CD-2).
N° 3.598 - EXONERAR a servidora ALINE GRACIELE MENDONÇA, ocupante do cargo
de Pedagogo-Área, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, do cargo de Diretor Geral
do Campus Birigui (CD-2).
N° 3.599 - DISPENSAR o servidor ROBSON DE MIRANDA SOARES, ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente
deste IFSP, da função gratificada de Coordenador de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio
(FG-2) do Campus Birigui.
N° 3.600 - NOMEAR o servidor ROBSON DE MIRANDA SOARES, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste
IFSP, para o cargo de Diretor-Geral do Campus Birigui (CD-2).
N° 3.601 - EXONERAR o servidor CAIO MARCUS DIAS FLAUSINO, ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente
deste IFSP, do cargo de Diretor Geral do Campus Boituva (CD-2).
N° 3.602 - NOMEAR o servidor BRUNONOGUEIRA LUZ, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP,
paia o cargo de Diretor-Geral do Campus Boituva (CD-2).
N° 3.603 - EXONERAR a servidora HARYANNA SGRILLI DROUART. ocupante do cargo
de Técnico em Assuntos Educacionais, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, do
cargo de Diretor Geral do Campus Capivari (CD-2).
N° 3.604 - NOMEAR o servidor WALDO LUÍS DE LUCCA, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste
IFSP, para o cargo de Diretor-Geral do Campus Capivari (CD-2).
N° 3,605 - EXONERAR o servidor PAULO DONATO FRIGHETTO, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste